
 

Sūduvos VVG visuotinio susirinkimo 

PROTOKOLAS 

2020-07-10 Nr. 6 

Kazlų Rūda 

 

Susirinkimo pirmininkas Mindaugas Akelaitis 

Susirinkimo sekretorė Reda Razmirskienė  

Susirinkimo dalyvių sąrašas pridedamas  

Susirinkime dalyvauja 21 narys iš 40 

 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl pirmininko ataskaitos už 2019 m. tvirtinimo; 

2. Dėl revizinės komisijos ataskaitos tvirtinimo; 

3. Dėl metinių finansinių ataskaitų už 2019 m. tvirtinimo; 

4. Dėl revizinės komisijos rinkimų; 

5. Dėl narių šalinimo; 

6. Einamieji klausimai.  

Susirinkimo pradžioje buvo išrinktas susirinkimo pirmininkas ir susirinkimo sekretorė. Susirinkimo 

pirmininku pasiūlyta skirti Sūduvos VVG valdybos  pirmininką Mindaugą Akelaitį, o susirinkimo 

sekretore – Sūduvos VVG projekto konsultantę Redą Razmirskienę. Susirinkimo pirmininku vienbalsiai 

paskirtas Mindaugas Akelaitis, susirinkimo sekretore – Reda Razmirskienė. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl pirmininko ataskaitos už 2019 m. tvirtinimo. 

       Sūduvos VVG pirmininkė K. Mačiokienė nariams priminė, kad veiklos ataskaita nariams buvo 

išsiųsta kartu su kvietimu dalyvauti visuotiniame susirinkime. Pirmininkė nariams pristatė 2019 m. 

vykdytą Sūduvos VVG veiklą,  veiklos finansavimo šaltinius. Pristatyti bendruomenių ir kitų 

organizacijų vykdyti renginiai ir susitikimai, visuotiniai susirinkimai, kuriuose dalyvauta, kokie 

pagrindinai klausimai aptarti. Pristatytos konferencijos, susitikimai, kuriuose atstovauti Sūduvos VVG ir 

bendruomenių interesai Pirmininkė informavo, kad 2019 metais įgyvendinant vietos plėtros strategiją 

„Verslių, bendruomeniškų ir aktyvių Sūduvos krašto gyventojų telkimas 2014-2020 metais“ buvo 

paskelbti trys kvietimai teikti vietos projektų paraiškas. 2019 metais buvo tęsiamos tarptautinio 

ERASMUS+ programos projekto „Tvarus mobilumas – tvari bendruomenė veiklos“. Sūduvos VVG 

savo narių interesus atstovavo Kazlų Rūdos savivaldybės turizmo taryboje, NVO rėmimo darbo grupėje 

bei NVO taryboje.  

       K. Mačiokienė narius informavo, kad 2019 metais buvo organizuoti 2 visuotiniai susirinkimai, 9 

valdybos posėdžiai bei 2 Projektų atrankos komiteto posėdžiai. Pirmininkė pasidalino informacija, kad 

Sūduvos VVG vienija ne tik savo narius, bet dalyvauja ir kitų, stambesnių skėtinių organizacijų 

veiklose: Vietos veiklos grupių tinklo bei Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos veiklose. Pirmininkė 

informavo, kad liepos 15 dieną skelbiamas 9 kvietimas teikti paraiškas, kuriame yra numatyta parama ne 

žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir plėtoti, privataus sektoriaus socialinio verslo kūrimas ir 

plėtra, parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį, parama investicijoms į 



2 

 

visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą. Susirinkimo metu akcentuota, kad visa Sūduvos VVG 

vykdoma veikla viešinama organizacijos interneto svetainėje adresu www.suduvosvvg.lt bei socialinio 

tinklo Facebook paskyroje. 

      Sūduvos VVG pirmininkei pristačius 2019 m. vykdytas veiklas buvo prašoma užduoti klausimus. 

Klausimų nariai nepateikė. Kviečiama balsuoti.  

NUTARTA: Prieš –  0, susilaikę – 0, už – 21. 2019 metų veiklos ataskaita patvirtinta vienbalsiai. 

2. SVARSTYTA:  Dėl revizinės komisijos ataskaitos tvirtinimo. 

      Sūduvos VVG pirmininkė K. Mačiokienė nariams pristatė revizinės komisijos metinę finansinę 

ataskaitą už 2019 metus. VVG nariai buvo informuoti, kad pajamas sudaro lėšos, gaunamos iš jos narių 

mokesčio, paramos lėšų, tikslinio finansavimo projektams bei kitos veiklos. Susirinkimo metu 

detalizuota, kokias konkrečiai išlaidas Sūduvos VVG patyrė 2019 metais. Sąskaitos faktūros, darbų 

priėmimo-perdavimo aktai, viešųjų pirkimų dokumentacija, ilgalaikio turto apskaitos kortelės yra. 

Klausimų dėl revizinės komisijos ataskaitos nepateikta, siūloma balsuoti. 

NUTARTA: Prieš – 0, susilaikę – 0, už – 21. Revizinės komisijos ataskaita patvirtinta vienbalsiai. 

3. SVARSTYTA: Dėl metinių finansinių ataskaitų už 2019 m. tvirtinimo. 

      Sūduvos VVG pirmininkė K. Mačiokienė nariams priminė, kad finansinių ataskaitų rinkinys nariams 

buvo išsiųsta kartu su kvietimu dalyvauti visuotiniame susirinkime. Pirmininkė nariams pristatė 2019 

metų balanso, veiklos rezultatų ataskaitos bei aiškinamojo rašto duomenis. Nariai buvo informuoti, kad 

patvirtintas metinis finansinių ataskaitų rinkinys bus pateiktas VĮ Registrų centrui. Dėl finansinių 

ataskaitų rinkinio nariams klausimų nekilo, siūloma balsuoti. 

NUTARTA: Prieš – 0, susilaikę – 0, už – 21. 2019 metų finansinių ataskaitų rinkinys patvirtintas 

vienbalsiai.  

4. SVARSTYTA: Dėl revizinės komisijos narių rinkimų. 

Sūduvos VVG pirmininkė K. Mačiokienė informavo narius, kad baigiasi Revizinės komisijos 

kadencija, todėl tikslinga išrinkti naujus komisijos narius. Visuotinio susirinkimo metu buvo pasiūlytos 

Ąžuolų Būdos kaimo bendruomenės pirmininko Romaldo Bliuvo, Kazlų Rūdos senjorų klubo 

pirmininkės Ramutės Vinikienės bei verslo atstovo Eduardo Norkaus kandidatūros. Kitų kandidatų 

nepasiūlyta, todėl siūloma balsuoti.  

NUTARTA: Prieš – 0, susilaikę – 0, už –  21. Revizinės komisijos nariais vienbalsiai išrinkti: Romaldas 

Bliuvas, Ramutė Vinikienė ir Eduardas Norkus. 

5. SVARSTYTA: Dėl narių šalinimo. 

      Sūduvos VVG nariai buvo informuoti, kad gegužės 29 dieną yra gautas VšĮ Kazlų Rūdos verslo 

inkubatoriaus prašymas dėl pašalinimo iš Sūduvos VVG narių. K. Mačiokienė informavo, kad 

organizacija reorganizuota, todėl tikslinga būtų VšĮ Kazlų Rūdos verslo inkubatoriaus prašymą tenkinti. 

K. Mačiokienė informavo, kad Kazlų Rūdos savivaldybės jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritas 

stalas“ bei fizinis asmuo – Vida Milda Klimienė jau penkis metus nebemoka nario mokesčio, 

nedalyvauja Sūduvos VVG susirinkimuose bei veikloje. Pirmininkė pasiūlė šiuos narius iš Sūduvos 

VVG pašalinti. Mindaugas Akelaitis pasidomėju, kas nurodoma Įstatuose dėl narių pašalinimo. K. 

Mačiokienė pakomentavo, kad Įstatuose yra nurodomos narių teisės ir pareigos, kad nariai privalo 

dalyvauti visuotiniuose susirinkimuose, mokėti nario mokestį bei laikytis vietos veiklos grupės Įstatų. 

http://www.suduvosvvg.lt/


3 

 

M. Akelaitis pasiūlė pritarti šiam sprendimui ir raštiškai apie tai informuoti Kazlų Rūdos savivaldybės 

jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritas stalas“ pirmininką Marių Žitkų bei Vidą Mildą Klimienę. 

NUTARTA: Prieš – 0, susilaikę – 0, už – 21. Vienbalsiai pritarta tenkinti VšĮ Kazlų Rūdos verslo 

inkubatoriaus prašymą pašalinti iš Sūduvos VVG narių bei pašalinti iš Sūduvos VVG narių Kazlų Rūdos 

savivaldybės jaunimo organizacijų sąjungą „Apskritas stalas“ bei Vidą Mildą Klimienę, apie pašalinimą 

juos informuojant raštu. 

6. SVARSTYTA: Einamieji reikalai. 

        Sūduvos VVG pirmininkė informavos narius, kad yra gautas LR žemės ūkio ministerijos kvietimas 

į LEADER darbo grupės ekspertinių konsultacijų pogrupio konsultacijas, kurių metu planuojama 

suteikti pagalbą vietos veiklos grupėms, kurių vietos plėtros strategijos įgyvendinimas vėluoja, 

parengiant veiksmų planą ir aptarti galimus vietos plėtros strategijų pakeitimus, kurie paspartintų vietos 

plėtros strategijų įgyvendinimą. Į susitikimą, kuris vyks liepos 28 dieną taip pat yra kviečiamas ir 

valdybos pirmininkas. 

      K. Mačiokienė informavo, kad liepos 31 – rugpjūčio 3 d. iš kaimyninės Lenkijos atvyksta 60 asmenų 

iš dviejų vietos veiklos grupių. Svečiams yra numatyti edukaciniai užsiėmimai bendruomenėse ir 

dalyvavimas Bagotosios kaime vyksiančiame „Kermošiuje“. Bagotosios kaimo bendruomenės 

pirmininkas Audrius Raškauskas pristatė rugpjūčio 2 d. Bagotosios kaime vyksiančio „Kermošiaus“ 

darbotvarkę, pakvietė aktyviai dalyvauti amatininkus su savo produkcija. 

      Sūduvos VVG pirmininkė informavo narius, kad Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos 

ataskaitiniame susirinkime buvo pristatyta preliminari sąskrydžio Karklėje, kuris vyks rugpjūčio 21-23 

dienomis, darbotvarkė. Detali programa bus atsiųsta vėliau, tuomet bus informuotos visos 

bendruomenės. 

NUTARTA: Balsavimas šiuo klausimu nevyko. 

 

 

 

Susirinkimo pirmininkas                                Mindaugas Akelaitis 

 

Susirinkimo sekretorė                                 Reda Razmirskienė 


